HORARIS 2022-2023

TRIMESTRE 1 LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
10.30h
11.00h Procedimientos y habilidades
11.30h enel aula
12h UPF
12.30h Encarna Atienza 10.30-12.30h
13.00h (castellano)
13.30h Se pueden programar
14:00h seminarios de
14.30h Teorias de laenunciacién i e
15.00h. Epistemologia y metodologia y géneros orales £ UPF
15.30h. de la investigacién en BTy (I L Yrp Montserrat Gonzalez 14.30h- | Se pueden programar
16.00h comunicacién metodologia de la Elisabeth Michey Alba | seminarios de
= UAB investigacion i1 16.30h (castellano) : Sk
16.30h oo B Mila 14.30-17.30h investigacién
H a 2
17.00h Jaume Soriano (castellano). 15:30 a 18:30h ! Fund de los I
17.30h Inicio: 10/10/2022 Carles Freixa Pampols, cualitativos: de la Corpus y herramientas
18.00h Final:12/12/2022 Roger Soler : o interpretacién informaéticas
. (castellano) Discurso y comunicacion UAB (UPF). 17.30h-19.30H
18.30h (UPF) Joan Pujol, Isabel Pellicer, Joel Nuria Bel (English) Identidades, diversidad
19.00h 18.30a21.30h Feliu (castellano) SeminariO 1: MARTES de e interculturalidad
19.30h Inicio: 27/09/2022 19:30a20:30 Prof. Entic Marin
20.00h Xavier Ruiz Collantes Final 20/12/2022 Seminari 2: LUNES de 16:30 a Inicio: 19/10/2022
i 4 17:00-21:00 horas (excepto el 17:30 Final: 21/12/2022
20.30h Lorena Gomez Puertas 20 de diciembre que serd de
21.00h (castellano) 16:00 a 21:00)
21.30h

Para cursar asignaturas en Inglés se requiere como minimo un nivel B2
Las asignaturas sombreadas en verde se cursan en el Campus dela UAB
Las asignaturas sombreadas en naranja secursan en el Campus dela UPF




HORARIS 2022-2023

TRIMESTRE 2 LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
9.30h
10.00h Procesos de aprendizaje de lenguas
10.30h UPF
Dolors Cafiada
11.00h 9.30 a11.30h.
11.30h Castellano
12h
12.30h
13.00h
13.30h
14:00h
14.30h
15.00h. Comunicacién e Estudios criticos Power and Gender Cognicién y adquisicién | Discurso y cognicién social
15.30h i Iturali P o sobre animales y Diversity del lenguaje
. (UPF) et : Y medios Gé (UPF)
sociedad o
16.00h. (UPF) UPF Medios digitales, cambio social : UPF UPF
14.30-17.30h T TRy (UAB) Redes, medios y nuevos Teun Van Dijk i Montserrat
16.30h (c'asteua'm, (English) . 15-18h retos tedricos 14.30h a17.30h C.Pérez Ribas
17.00h Miguel Rodrigo T T e (UPF) Joana Gallego (UPF) (English) (English) (castellano)
Josep Ferret (castellano)
17.30h (castellano) 14,30 a17.30h 15.30-18.30h Inicio: 15/02/2023 15.30-18.30h Eva Pujadas 14.30h-17.30h 14.30-17.30h
Final: 03/05/2023
18.00h La educacién s : Carlos Scolari
Argumentacién en el plurilingiie: ezl Eellt (castellano) Semantica y pragmatica
18.30h andlisis lingiiistico tendencias y (castellano)
19.00h UP_F perspectivas de (UPF)
(English) investigacion
19.30h 17.30-20.30h (UAB) 17.30h-20.30h
Alex Alsina 17:30 a21:00h ;
20.00h Julia Llompart Wlltsc.hko
20.30h (castellano) (English)
' Inicio: 17/01/2023
21.00h Final: 28/03/2023

21.30h




HORARIS 2022-2023

I TRIMESTRE 3

LUNMNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNMNES

10.00h
10.30h
11.00h
11.30h
12h
12.30h
13.00h
13.30h
14:00h
14.30h
15.00h.
15.30h.
16.00h.
16.30h
17.00h
17.30h
18.00h
18.30h
19.00h
19.30h
20.00h
20.30h
21.00h
21.30h

Se pueden programar
seminarios de
investigacion

Se pueden programar
seminarios de
investigacion

Tendencias de
investigacion en la
ensefianza de la
escritura
(UAB)

17:30 a 21:00
Xavier Fontich, Marilisa
Birello,
(castellano)
Martes 17.30-21 horas
Inicio: 11,/04/2023
Final: 13/06/2023

Se pueden programar
seminarios de
investigaciéon

Se pueden programar
seminarios de
investigacion

Se pueden programar
seminarios de investigacion

Cartografias del género:
transiciones e identidades en la
investigacién
{uaB)

17:30 a 21:00
Montserrat Rifa, Joan Carles
mMé&lich, Patricia Olmos
(castellano)

Inicio: 17/03/2023
Final: 26/05/2023

Para cursar asignaturas en Inglés se requiere como minimo un nivel B2

Las asignaturas sombreadas en verde se cursan en el Campus de la UAB

Las asignaturas sombreadas en naranja se cursan en el Campus de la UPF




